
                                  
 

     CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
VIA SAN SILVESTRO 11 – 59100 PRATO - TEL. 0574/448250/58   FAX 0574/34752 

 C. F. 92096380487 – C. M. POMM039004 
E-MAIL: pomm039004@istruzione.it  PEC: pomm039004@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.cpia.prato.gov.it 

 
VIA SAN SILVESTRO 11 – 59100 PRATO 

C. F. 92096380487 
 TEL. 0574/448250/58   FAX 0574/34752  

E-MAIL: pomm039004@istruzione.it PEC: pomm039004@pec.istruzione.it 
   SITO WEB: www.cpia.prato.gov.it  

  

 
Prato, 23/11/2016 

 

Agli Atti 

All'albo on line 

Alla Tipografia Thomas di Prato 

  

OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento della fornitura della pubblicità, nell’ambito del 

progetto PON 2014 – 2020 “Competenze e ambienti per l’apprendimento”  

 

Codice Identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2016-3 
CUP: J36J16000370007 – CIG: ZC41B0476E 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il   R.D   18   novembre   1923, n.   2440, concernente   l’amministrazione   del   

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio   1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento    

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi   

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –   

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/7440 del 03 maggio 2016 che 

rappresenta la formale autorizzazione ed impegno di spesa per il Centro  di Prato 

(PO) del progetto Codice identificativo: PON10.8.1.A3-FESRPON-TO-2016-3; 

VISTO il decreto prot. n. 257 del 10/05/2016 di assunzione formale a bilancio del progetto 

PON10.8.1.A3-FESRPON-TO-2016-3; 

mailto:pomm039004@istruzione.it
mailto:PEC:%20pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpia.prato.gov.it/
mailto:PEC:%20pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpia.prato.gov.it/




                                  
 

     CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
VIA SAN SILVESTRO 11 – 59100 PRATO - TEL. 0574/448250/58   FAX 0574/34752 

 C. F. 92096380487 – C. M. POMM039004 
E-MAIL: pomm039004@istruzione.it  PEC: pomm039004@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.cpia.prato.gov.it 

 
VIA SAN SILVESTRO 11 – 59100 PRATO 

C. F. 92096380487 
 TEL. 0574/448250/58   FAX 0574/34752  

E-MAIL: pomm039004@istruzione.it PEC: pomm039004@pec.istruzione.it 
   SITO WEB: www.cpia.prato.gov.it  

 

  

VISTA  la Delibera del Commissario ad acta n. 4 del 11/02/2016, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate 

le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

 RILEVATA l’esigenza di procedere, in relazione all’importo finanziario ad affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2  lett. A) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’ 

art. 34, comma 1 del D. M. 44/2001, per l’acquisizione di  targhe  pubblicitarie 

Codice identificativo Progetto PON10.8.1.A3-FESRPON-TO-2016-3; 

 CONSIDERATO  che fra le spese generali sono comprese le spese per pubblicità per un importo 

pari ad €. 247,42 (duecentoquarantasette/42) IVA compresa. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. A) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 34, comma 1 del D. M. 44/2001, per la 

fornitura di materiale pubblicitario (targhe da collocare nell’edificio scolastico) nell’ambito del 

progetto PON10.8.1.A3-FESRPON-TO-2016-3; 

 

ART. 2  

di affidare alla TIPOGRAFIA THOMAS SRL di Prato, la realizzazione della fornitura in oggetto e 

specificata all’art. 3 della presente determina; 

 

Art. 3  

l’oggetto della fornitura è rappresentato da 1 targa in plexiglass 420*300/5 mm. e 3 targhe 300*200/5 

mm. a colori, personalizzate con i dati dell’istituto e del progetto, da esporsi all’interno della scuola e 

nel polo scolastico della Casa Circondariale di Prato;  

 

ART. 4  

l’importo unitario è di €. 86,00 (ottantasei/00) per la targa 420*300/5 mm e €. 53,81 (cinquantatre/81) 

per la targa 300*200/5 mm. IVA compresa. 
 

 ART. 5  

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 07 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

 

ART. 6  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento Giuseppina Cappellini – Dirigente Scolastico. 

 

 

mailto:pomm039004@istruzione.it
mailto:PEC:%20pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpia.prato.gov.it/
mailto:PEC:%20pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpia.prato.gov.it/


                                  
 

     CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
VIA SAN SILVESTRO 11 – 59100 PRATO - TEL. 0574/448250/58   FAX 0574/34752 

 C. F. 92096380487 – C. M. POMM039004 
E-MAIL: pomm039004@istruzione.it  PEC: pomm039004@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.cpia.prato.gov.it 

 
VIA SAN SILVESTRO 11 – 59100 PRATO 

C. F. 92096380487 
 TEL. 0574/448250/58   FAX 0574/34752  

E-MAIL: pomm039004@istruzione.it PEC: pomm039004@pec.istruzione.it 
   SITO WEB: www.cpia.prato.gov.it  

 

 

 

 

Esempio targa: 
 
 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Cappellini 

   firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 

  

mailto:pomm039004@istruzione.it
mailto:PEC:%20pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpia.prato.gov.it/
mailto:PEC:%20pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpia.prato.gov.it/

